
 
  

Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace 
Komenského 397/5, Opava, 746 01, IČO 47813113 
tel.: 555 557 400, web: www.mgopava.cz 
e-mail: gymnazium@mgopava.cz, sekretariat@mgopava.cz 

 

 

GMEN:  

 
Zápis ze zasedání Školské rady MGO  

dne  29. 6. 2023 v 15:00 hodin 

místo: Mendelovo gymnázium, Opava 
 
Přítomni: Mgr., Ing. Zbyněk Obdržálek, Ing. Jan Sedláček, RNDr. Zuzana Baďurová, Mgr. Adam Wiltsch, 

Mgr. Monika Klapková, ředitelka školy (host) 

Omluveni: Mgr. Petr Michalčík, Mgr. Vanda Myšáková 

   
Body jednání:   

1. Školní rok úspěšně ukončen – v září ještě bude pár žáků prodlužovat klasifikaci, většinou ze 

zdravotních důvodů. 

2. Maturity – u didaktických testů uspěli všichni, při ústních MZ neuspěli jen 3 žáci, kteří budou 

opakovat po jedné zkoušce maturitu 4. 9. 2023. 

3. Do tří prvních ročníků 4letého studia bylo přijato celkem 96 žáků, MSK povolilo vzít do každé třídy 

32 žáků místo 30. Jde o silný ročník. K 8letému studiu bylo přijato 30 žáků. 

4. Z učitelů končí paní PhDr. Květoslava Krajčová, která učí na MGO od roku 1987. Současně odchází 

také do důchodu vedoucí jídelny paní Dana Teuerová a na její pozici přijde paní Jana Wronová.  

5. Proběhly zahraniční exkurze 3. ročníků VG a 7. A. 

6. Během celého roku probíhal projekt Moderní výzvy lidstva - prof. MUDr. Jiří Horáček, Ph.D., FCMA, 

prof. RNDr. Renata Veselská, Ph.D., M.Sc., Erik Tabery, Mgr. Michael Žantovský, Dr. Ing. Ladislav 

Heryán, Th.D., SDB, JUDr. Pavel Rychetský, dr. h. c., doc. RNDr. Václav Cílek, CSc. a další. 

7. Pěvecký sbor MGO připravil vánoční koncert v Minoritu – Mgr. H. Kozlová a Mgr. K. Špilháčková. 

8. Punčobraní – pravidelná předvánoční úspěšná akce – setkání s rodiči i absolventy. 

9. Charitativní koncert – Motýlek v dlani pro sdružení G.H.O.St, z. s., který pomáhá žákům v tíživé 

sociální situaci. 

10. Nově začala na škole probíhat magmatická soutěž MaSo – Mgr. H. Kozlová 

11. 140. výročí založení českého gymnázia v Opavě. Chystá se: 

a. Almanach, 



 
  

b. slavnostní setkání a vystoupení našich žáků – kino Mír, 16. listopadu 2023, 

c. … a mnoho dalších akcí. 

12. Chystá se rekonstrukce tělocvičny (od ledna), školního dvora. Hodiny TV budou po dobu 

rekonstrukce probíhat v hale SGO, tělocvičně rekonstruované školy na Praskově ulici, a 

v zrcadlovém sálu v suterénu. 

13. Vzhledem k rekonstrukci školy na Praskově ulici, mají z bezpečnostních důvodů žáci přístup jen od 

Zimního stadionu. 

14. Ve dnech 27. a 28. 6. 2023 proběhlo setkání s rodiči budoucích prvních ročníků vždy po dvou 

třídách. Rodiče byli seznámeni s chodem školy - viz. přiložený zápis z těchto schůzek. 

15. Komise německého jazyka zorganizovala pro zájemce zájezd do Bavorska a Rakouska - 

PhDr. Simona Krajcarová.  

16. ERASMUS – škola využila 25 nabídnutých míst pro učitele k jazykovým pobytům (malta, Irsko, 

Španělsko, …). Připravujeme projekt ERASMUS pro žáky. 

17. Připravují se volby do školské rady. 

18. Upravujeme školní řád o bod týkající se umělé inteligence (AI) 

 

Zpracovala Zuzana Baďurová 

  



 
  

Prezenční listina  

ke schůzce Školské rady Mendelova gymnázia, Opava, p. o. 

konané 29. 6. 2023 v 15:00 hodin  

Na Mendelově gymnáziu, Opava 

 

 

Mgr. Petr Michalčík, předseda ŠR  .....................................................  

RNDr. Zuzana Baďurová, tajemník ŠR  .....................................................  

Mgr. Vanda Myšáková  .....................................................  

Ing. Zbyněk Obdržálek  .....................................................  

Ing. Jan Sedláček  .....................................................  

Mgr. Adam Wiltsch  .....................................................  

Mgr. Monika Klapková (host)  .....................................................  

Mgr. Milan Pobořil, Ph.D. (host)  .....................................................  


